Au-

Augebatur nihilominus fama de definienda Molinæ caussa potissimum ex eo, quod summus Pontifex in gratiæ ex se efficacis sententiam inclinare crederetur, sœpiusque, ut ipse Fuligatus Jesuita testatur, variis Cardinalibus exposuisset, quod hanc controversiam definire omnino vellet: Enimvero Bellarminus Cardinalis Clementem quondam commonebat, quod maximi momenti rem agrederetur, proin provide ageret, nihilominus Papa satis se diligentiae ac studii hoc in negotio adhibuisse ratus, quod definitionem maturaturus esset, Bellarmino declaravit, quo auditio Cardinalis Pontifici paucis respondit: *nequaquam ita erit.* Hæc Bellarmini vox nonnullis præbuit occasionem perperam divulgandi, eum a pristina Pontificis benevolentia excidisse, præcipue cum paulo post eum ex Aula ad Capuanam suam Ecclesiam emigrasse consiperent: Prius vero idem Cardinalis Romæ in Sacello S. Marcelli cum Francisco Maria Montaltio Cardinali de auxiliorum controversia collocutus ab eodem percipere cogebatur, quod Pontifex possit, atque *P. Livinus omnino velit de hac controversia pronuntiare, ad quæ tamen verba Bellarminus nihil hæsitans reposuit: eum posse & velle non inficior, pronuntio tamen fore, ut non definiat, & si tentaverit exequi, prius*

diem

*S. J. Hist.
controv. l. 4.
c. 33. p. 325.*

B 3

Sæc. XVII. diem obibit. Hoc vaticinium plane com-
A. C. 1601. probavit rei exitus; eo enim tempore,
quo Pontifex ad ferendum judicium sese
accinxerat, vivis ereptus est. Ut ut
res se habuerit, id in comperto est, quod
Societatis Patres, ut Romanæ Censuræ
rumores dissiparent, die quarta Novem-
bris Salmanticæ Theses Theologicas
Cardinali Bellarmino dicatas publicæ
disputationi exposuerint, in qua, non
modo probatas Molinæ propositiones,
sed etiam a Censoribus notatas pro-
pugnabant.

§. VIII.

*Sigismundi Bathorii irruptio in
Transylvanianam.*

Han vit. *Rudol. II.* *ad an. 1601.* *Thuan. lib.*
126. Palat. *vit. Rudolphi.* **H**oc rursus anno Transylvania ob Si-
gismundi Bathorii inconstantiam
novis tumultibus involvebatur; quippe
hujus Principatus Proceres Michaelis
Woynodæ seu Præfecti, qui tum Viennæ
subliterat, absentia freti comitiis Clau-
diopoli habitis Sigismundum in Tran-
sylvaniae Principem renuntiant, factam-
que electionem præconis voce die quinta
Februarii promulgant, ablegatis mox
quatuor Oratoribus, qui absentem e
Moldavia ad recapessendam pristinam
dignitatem revocarent, oblato, si redire
maturaret, homagii sacramento. Inte-
rim